
STATE OP NEW YORK
STATE ?AX COIIXISSION

In thc l,fatter of the Petltion

of

BENJAMIN B. TAYLOR
:

For a Redetemlnatlon of a D,eftciency or
a Refirnd ofUnincorporated Business t
Taxes under Arttcle(s) 16-A of thc
Tax Iaw for the (Vear(s) 1959. :

ATFIIIAVIT OF }|IITIIIG
OF TOTICE OF DECISIOT
Bf, (CERTTTTED) r{arr,

State of Neur York
Gounty of ,{lbany

Lynn Wilson r belng duly ewornl depoaes and aaya that

she is an employee of the Department of Taxatlon and Fl,nanccr ovcr 18 years of

agee and that on the 3rd day of August t L9 72, she rervcd the rlthh

Notice of llecielon (or Determl.natlon) by (ccrtlfted) nall upon BENJAI'IIN B.

TAYLOR (representatlve of) the petltloner Ln the wlthtn

proceedingn by encloelng a true eopy thereof ln a securely sealed portpatd

wrapper addreesed as follonsl Mr. Benjamin B. Taylor
65 Beverly Parkway
Freepor t ,  L . I . ,  New York

and by depoettlng sme enelosed in a postpald properly addressed rrapper Ln a

(post office or offlcial deposltory) under the exclugl.ve care and cuetody of

the tlnlted States Post Offlce Departnent withln the $tate of lfcr York.

firat deponent firrther Bays that the sald addrecoee la thc (repreaeutatlve

of) petttLoner herel.n and that the address set forth on sal.d rrapper le the Laat

known address of the (repreeentatl.ve of the) petltloner.

Sworn to before ne thls'

3rd August ,  L972.day of
' t



STATE OF I{EW YORK
STATE lAX CO}I}IISSION

In thc l'latter of the Petltlon 
i

of
:

BH\T,IAIvIIN B. TAYLOR
:

For a Redete:cnlnation of a Deftclency or
a Refund of Unincorporated Business:
Taxes under Article(s) f6-a of the
Tax law for the (Year(s) 1959-

State of Ns York
County of Albany

Lynn Wilson , belng duly swornl depoees and eaya that

she is an enployee of the Departnent of Taxatlon and Fl.nanccr over 18 years of

agel and that on the 3rd day of August , L9 721 she aervcd the wlthln

Notice of llecision (or Dete:ml.natton) by (ccrttfied) nall upoa MORRIS SCHNEIDERMAN,

C.P.A. (representatlve of) the petltloner ln the wlthln

proceeding, by encloeing a true eopy thereof ln a securely aeaLed portpa!'d

wrapPer addressed as follous: Morris Schneiderman, C.P.A.
108-03 Queens Boulevard
Forest  Hi l ls ,  New York

and by depoeltlng sme enclosed in a poatpald properly addresged rrapper in a

(post office or offlcial dep,osltory) under the exclusl.ve care and cr,retody of

the tlnited States Post Offlce Departncnt withln the State of lfGU York.

Ttrat rleponent further Baye that the eald addreaaee la thc (repreaertatlve

of) petltloner hereln and that the addreas set forth on aaid rraPPer lc the lart

known address of the (re;reeentatl.ve of the) pctltloner.

AFFIDAYII OF }IAIIIXG
0F ttotrcD 0r DEcrsrolf
Btr (cERTrrrED) l{arl

Sworn

3 rd

to before ne thLs

day of August-l

1

,  L972



STATE TAX COMMISSION

N O R M A N  F .  G A L L M A N ,  P R E S I D E N T

A .  B R U C E  M A N L E Y

M I L T O N  K O E R N E R

STATE OF NEW YORK

DEPARTMENT OF TAXATION AND
BUILDING 9, ROOrt 214A
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FINANCE
S'ATE YAX COI1MrSStOl l

HEARIiIG UIilT

E O W A n O  R O O K

SECRETARY TO

c o M M t S S t o x

ADDiE59 YOUR REPLY TO

!ls. Brnjrnln E. Taytor
65 Erv*ly Prrkray
?rcrgnrtp L.tr.r frr torh

Darr llr. frylorr

P l e a s e  t a k e  n o t i c e  o f  t h e
the  Sta te  Tax  Commiss ion  enc lo

^ f

P l e a s e  t a k e  f u r t h e r  n o t i c e  t h a t  p u r s u a n t  t o  s e c t i o n ( s )
?na,{ of  the Tax Law any Proceedlng
i-n- idurt  to review an adverse decision must be commenced
wi th in  gO d1y f  a f te r  the  da te  o f  th is  no t ice .

Any  inqu i r ies  concern ing  the  computa t ion  o f  tax  due or
r e f u n d  a l l o w e d  i n  a c c o r d a n c e  w i t h  t h i s  d e c i s i o n  o r
concern ing  any  o ther  mat te r  re la t ing  here to  may be
addressed to  the  unders igned.  These w i l l  be  re fe r red
to  the  proper  par ty  fo r  rep ly .

cc  Pet i t ioner '  s  Repre  senta t ive
Law Bure tu

Dt|llnrlrutc
s e d  n e r e w f t n .
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STATE OF NEW YORK

STATE TAX COMMISSION

In the Matter of the Appl icat ion

o f

BENJAMTN B. TAYI,OR

for  Rev is ion  or  Refund o f  Un incorpora ted
Bus iness  Tax  under  Ar t i c le  16-A o i  the
Tax Law fo r  the  Year  1959.

DETERMINATION

Appl icant ,  Benjamin B.  Taylor ,  has f i led an appl icat ion for

rev is ion or  re fund of  un incorporated business tax under  Ar t ic le  16- .A

o f  t he  Tax  Law fo r  t he  yea r  L959 .  (F i l e  No .  48016350) .  A  fo rma l

hear ing was held before Mart in  Schapi ro,  Hear ing Of f icer ,  a t  the

of f ices of  the State Tax Commiss ion,  B0 Centre Street ,  New York,

New York ,  o r r  June  25 ,  1965 ,  d t  lO :30  A .M.  Pe t i t i one r  appeared  by

Mor r i s  Schne ide rman ,  C .P .A .

I S S U E

Did appl icant ,  Benjamin B.  Taylor ,  t imely  f i te  a demand for

hear ing wi th  reference to  h is  un incorporated business tax l iab i l i tv

fo r  t he  yea r  1959?

FINDINGS OF FACT

l .  Appl icant ,  Benjamin Taylor ,  f i led a New York State income

tax return for  the year  1959.

2.  On August  3 ,  L962,  the Income Tax Bureau issued a Not ice

of  Addi t ional  Assessment  against  appl icant ,  Benjamin B.  Taylor ,

imposing addi t ional  personal  income and unincorporated business tax

fo r  t he  yea r  L959 .

3 .  On  Augus t  13 ,  L962 ,  app l i can t ,  Ben jam in  B .  Tay lo r ,  f i l ed

an appl icat ion for  rev is ion or  re fund of  personal  income or  un incor-

porated business taxes for  the year  1959.
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4-  On February 15,  1963,  the Income Tax Bureau sent  a  le t ter

to  appl icant ,  Benjamin B.  Taylor ,  demanding palzment  of  h is  un incor_

porated business tax l iab i l i ty  for  the year  1959.

6 -  On  Apr i l  14 ,  L964 ,  app l i can t ,  Ben jam in  B .  Tay lo r ,  f i l ed  a

demand for  hear ing wi th  reference to  h is  un incorporated business

tax  l i ab i l i t y  f o r  t he  yea r  1959 .

CONCLUSIONS OF LAW

A- That  appl icant ,  Benjamin B.  Taylor 's  demand for  hear ing was

fi led with the State Tax Commission more than 90 days after the

mai l ing of  the denia l  o f  the appl icat ion for  rev is ion or  re fund of

unincorporated business tax for  the year  lg5g and was,  therefore,

unt imely  f i led in  accordance wi th  the meaning and in tent  o f  sect ion

374 of  the Tax Law.

B-  That  s ince Lhe aforesaid demand for  hear ing was unt imely

f i1ed,  i t  is  not  necessary for  the State Tax Commiss ion to  ru le  on

the substant ive issues involved.

c-  That  the appl icat ion of  Benjamin B.  Taylor  is  denied and

the Not ice of  Addi t ional  Assessment  issued August  3 ,  L962,  to  the

extent  i t  re la tes to  unincorporated business tax r iab i r i ty  is

sus ta ined .

DATED: Albany, New york

(J\, ,,.,-,r,,. /- !:', i")

STATE TAX COMMISSION

/u-* *.'-,-fu,/'/r.--*
COMMISSIONER

SSIONER
d 't t  L'

,1

L

\
\ , \ r  ( r  t l
I I l\.) ,Lvv., lr,,N( .L, rt^.-,,

COMMISSIONER


